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Datum 
2009-12-22 
Vår referens 
Gisela Gréen 
Direkttelefon 
040-34 63 57 
Diarenummer LB 104-09/252 

Ärende: KS-VOO-2008-00624 
 Strategi och handlingsplan för Malmö Stad nationella IT-strategin 

Initierare: Kommunstyrelsen 

 
 
Ärende: 
Kommunstyrelsens vård- och omsorgsberedning har begärt yttrande från 
Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo över det framtagna förslag på strategi 
och handlingsplan som tagits fram för att nå den Nationella IT-strategin för 
Malmö Stad.  
 
Bakgrund: 
Den nationella IT-stategin för vården påbörjades redan 2005 av 
socialdepartementet.  
 
2008-10-01 beslutade Kommunstyrelsen att ge vård och omsorgsavdelningen 
på stadskontoret i uppdrag, att inom ramen för den nationella IT-strategin och 
för kommunens vård och omsorg ta fram en strategi och handlingsplan för 
Malmö stad.  
 
För att nå den nationella IT-strategin måste vård och omsorgs verksamheter 
förhålla sig till de tjänster och projekt som formeras på nationell nivå, men 
också i samverkan med Region Skåne och Kommunförbundet Skåne. 
 
För Malmö Stad är det viktigt att den utveckling som sker inom 
verksamheterna sammanfaller med intentionerna i strategin. 
 
Förslag till strategi och handlingsplan: 
Målet med den nationella IT-strategin är att främst underlätta utbyte av 
information mellan olika vårdgivare. Stadsdelsfullmäktige anser att det är 
långsiktigt arbete som måste ske i olika steg men att det är viktigt att nå en 
effektiv informationsförsörjning mellan vårdgivarna. 
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Stadskontoret föreslår att följande fem projekt bör ingå i Malmö Stads IT-
strategi. 
 

1. ID-projektet som ger en säker inloggning och behörighetskontroll. 
2. SVPL-tjänsten (Samordnadvårdplanering) som möjliggör ett system för 

gemensamma vårdplaneringsärenden mellan 
UMAS/Primärvård/kommun. 

3. Patientdatalagens införande tydliggör att anpassningar i journalsystemet 
rörande inloggning, behörighet, spärrning av journal etc. måste ske. 

4. Planeringsstöd är ett planeringsverktyg som möjliggör för bl.a. 
hemtjänsten att kvalitetssäkra att alla uppdrag blir utförda. 

5. Mobil journal säkerställer vårdpersonalen arbete på ”fältet”. Ett verktyg 
som främst legitimerade kommer att använda. 

 
Stadsdelfullmäktige ställer sig positiva till att implementera dessa verktyg för att 
säkerställa vårdens arbete ytterligare men att också effektivisera flödet av 
information. 
 
Stadsdelsfullmäktige anser vidare att det är viktigt att den tekniska 
infrastrukturen är hållbar för implementering och att tekniska resurser finns 
tillgängliga vid införande.  
Möjligen bör flödet av införandet fördelas jämt över stadsdelarna och 
tidplaneras. 
 
Stadsdelfullmäktige anser att det är viktigt att följa upp och utvärdera de projekt 
som implementeras så att de fyller den tänkta funktionen innan nya projekt 
genomförs.  
 
För 2011 och 2012 bör de ekonomiska aspekterna bedömas gentemot takten på 
införandet och vikten av varje enskilt projekt. 
 
Stadsdelsfullmäktige ställer sig bakom den framtagna handlingsplan och strategi 
för att nå den Nationella IT-strategin för Malmö Stad. 
 
 
Jamal El-Haj    Rudi Hedenus 
Ordförande    T.f. stadsdelschef 
 
 
 


